L τιῶν ἡμῶν· αὐτός τε ὁν ὁ ἀμνὸς τῆς θεᾶς ὁ αἴρων τὴν ἀμαρτίαν τῆς κόσμου εἰς Θυσίαν πάσιν ἀνθρώποις<sup>(4)</sup>· κατὰ τὰ καίνα μυστήρια τῆς καινῆς διαθήκης παραδοθεῖσες, τὰ τῆς παλαιᾶς περιήρετο· ὅμως γάρ τὸ πληρόθεατο τὸ φάσ- M κον λόγιον, καὶ δυναμώσεις διαθήκην πολλοῖς εἴθομές μια, τὰ τῆς παλαιᾶς διαθήκης περιήρετο.

## VARIORUM

Advolans. Anonymi. Schéma volatus symbolum est celeritatis.

Circa horam sacrificii vespertini. Eudoxii. Quis usque ad tam serotinam horam manens post adventum angelus, quem sacrificium peragendum esset, coepit prophetam alloqui. Quod vero ait teligit et edocnit, significat, ad ea quae dicebantur intelligenda me comparavit.

Ammonii. Quoniam extremis diebus venturus erat Christus, qui fieret pro mundi salute victimā; apte hac hora Danieli apparuit Gabriel, qui Verbi quoque incarnationis nuncius ac praeco est.

22. Nunc egressus sum ut intelligentia te imbuem. Eudoxii. Hinc nuncius initium mecum loquendi fecit, aitque se haud nunc sed multo ante ad me missum fuisse, nempe statim ac ego precari cepi. Haec autem dicit angelus, prophetae cogitationibus occurrens, qui causam sci-scitabatur, cur Deus precibus eius haud statim exceptis, sibi rem patefecisset.

23. Veni nunciaturus. Eudoxii. Statim ac, inquit, orare coepisti, missus sum ad casus populi omnes nunciando.

Quia vir desideriorum es tu. Eudoxii. Colaudat enim Deus hoc tuum consilium. Symmachus vir desiderabilis interpretatus est. Nil hil adeo gratos Deo nos facit, quam providentia erga homogeneos.

24. Ut signentur peccata. Ammonii. Christo adveniente peccatum mundi solvitur. - Post Christi adventum nullus legis vel prophetæ usus est. Finis enim legis Christus ad iustitiam. - Spiritus adventu signantur christiani, renovati secundum eius imaginem. - Mysticis aquis peccata eluuntur. - Per paenitentiam fit venia remissioque peccatorum, fideque iustificatur, qui lege non poterat. - Sanctus sanctus Christus, mystice unctus per incarnationem.

26. Delebitur unctio. Eusebii. Vanam iam et praeter legem unctionem coarguens: quod idem de sacrificiis et de foedere factum dices. Haec enim recte legitimeque peragebantur antea servatori nostri passionem, quia virtus adhuc caelestis loca sancta obsidebat. Verum eadem mox sublata fuerunt, propter illud perfectum Deoque dignum sacrificium, quo semet ipse obtulit pro peccatis nostris. Est enim is agnus Dei, qui tollit peccatum mundi, hostia nimirum pro cunctis hominibus. Novis mysteriis novum foedere inito, antiquum exolevit. Simil ac enim oraculum illud completum est “et robora”, bit foedus multis hebdomada una, antiquum foedus desivit.